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Grændse fra Sandflugtsstwkningerite beliggende 
Hjekpesogssnz og « 

,,sra 1ste Januar 1852«« forandres til: 
,,sra den Tid, nærværende Lov udkommet« 

» , S 2 
foreslaaes affattet saaledes: 

Fra ovennævnte«Tid skal der med Hensyn 
til det Arbeide, som efter de aarlige Arbeids- 
planer udfordres til Sandflugtens Dæmpning 
paa de Sandflugtsstrækninger, der ere under- 
givne det Ofsentliges Bestyrelse, forholdes paa 
følgende Maade. Klitsognene i ethvert Sand- 
ftugtsdistrict udføre M: Deel af Arbeidet uden 
Vederlag. De øvrige 3« Dele af Arbeidet 
blive derimod-at udføre for Betaling, hvoraf 
Halvdelen udredes af vedkommende Amtsrepar- 
titionsfond og afAmtets Kjøbstæder efter deres 
Hartkorn, hvorimod den anden Halvdeel as 
samme, tilligemed de øvrige med Sandslugts- 
væsenet» forbundneUdgifter, navnlig Lønninger, 
Diceter og Reiseudgifter til Sandflugtscszotnmis- 
sairerne og øvrige Klitbetjente, overtages og 
udredes af Statskassen. 

S 3 
foreslaaes affattet saaledes: » 

Den Andeel af Arbeidet, som Klitsognene 
ifølge S 2 skulle udrede forlods uden Vederlag, 
bliver ved et Regulativ at ligne mellem disse 
Sogne indbyrdes i hvert Sandflugtsdistrich 
saaledes at Byrden i Forhold til Hartkornet 
bliver, saavidt muligt, lige for alle Klitsognene 
i Districted Hvad Arbeidets Fordeling i hvert 
enkelt Sogn angaaer, bliver at forholde efter 
de gjældende Bestemmelser som Naturalbyrders 
Udredelse til »Communen. 

S 4. - 
,,sra 1ste Januar 1852«« forandres til: ,,sra 

den Tid, nærværende Lov træder i Kraft-C og 
,,skal de i samme til enhver Arbeidskreds 

henlagteSognes Beboere« forandres til: ,,skulle 
Beboerne i de Sogne, som henhøre til enhver 
ArbeidskredsC - . 

s 5 « 
foreslaaes affattet saaledes: 

Til den Ende skal ethvert Sandflugtsdi- 
« strict ved et Regulativ inddeles i visse bestemte 

Arbeidskredse, og til hver af disse Arbeids- 
kredse henlægges saa mange af de nærmeste 
hidtilværende Hjælpesogne , som ansees fornø- 
dent for at tilveiebringe den nødvendige Ar- 
beidskraft efter Omgang. Ligeledes bliver i 
Zlxegulativet at bestemme den Betaling, som i 
Mangel as Arbeidets Overtagelse efter Licitation 
eller Act-ved, bør tilstaaes de i saa Fald Arbeide?- 
pligtige for en Gangdag og for en Spanddag. 
Betalingen skal, hvad Gangdagene angaaer, 
bestemmes efter Prisen paa andet alminde- 
-ligt Dagarbeide i Egnen paa samme Tid, 
hvorimod Spanddagenganscettes til hvad der 
kan ansees som billigt Vederlag for en slig 
Kjørselsdag. 

i 

S6 .  

Begyndelsen af Paragraphen assattes saa- 
ledes: - 

sForslag til de nævnte Regnlativer bliver 
at forsatte af vedkommende Herredsfoged eller 
Herredsfogder og Sandflugtscommissairen samt 
tvende af Amtsraadet udnævnte sagkyndige 
Mænd, -og med Amtsraadets Betænkning 
o. s. v. i « - 

. S 7 

soreslaaes affattet saaledes: » 

De aarlige Arbeidsplatter blive for hvert 
Sandflugtsdistrict at «sorfatte af Sandflugts- 
commisfairen i Forening med tvende andre sag- 
kyndige Mænd. Med disse Mainds Udncevnelse 
forholdes paa den Maade, at Sognesorsiark 
derfkabet i hvert as Klitsognene i Districtet 
foreslaaer een, og Sognesorstarrderskabet i hvert 
af de til Arbeidskredsette henlagte Hjælpesogne 
i samme District ligeledes een Mand, hvor- 
efter Amtsraadet blandt samtlige de saaledes 
i Forslag bragte Mænd vælger tvende, een af 
Klitsognene og een af Hjælpesoxz«홢nene. Med 
Hensyn til det Tidsrum, for hvilket Øiem- 
dene vælges , og disses « øvrige Stil- 
ling til Sandflugtsvæsenet forbliver det ved 
Bestemmelserne i Plaeat 6teMarts 1838, dog 
saaledes , at der, istedetfor fri Befordring in 
naturn til deres Reiser i Anledning Af Sand- 
flugtsvæsenet,홢 herefter tilstaaes dem i  Godtgjoe 
relse for Besordring 4 Mk. pr. Miil. 


